**Undecimū mādātū de frib⁹ foras mittē
 dis.**

Lectus Augustin⁹

I op⁹ fuerit ad aliquā necessita-
 tem mitti. duo eant.

Comentum Ambrosius

No s; ad pauciores eant. p̄inde
 in tertia regula dicit. nec eant ad
 balnea siue q̄cūq̄ ire necesse fue-
 rit min⁹ q̄ duo vel tres. z nō vagādi gra-
 tia more circumcillionū eant. sed cū op⁹
 fuerit ad aliquam necessitatez vel pro bo-
 no publico monasterij. vel pro aliqua ne-
 cessitudine alicui⁹ ex fratribus mitti. inq̄t
 enim mitti. quoniam non nisi missi a su-
 periore fratres extra monasterium ire de-
 bent. z cum quibus prepositus iusserit. p̄-
 fici sci tenent̄. tum vt p̄pria sicut religio-
 sos decet abdicetur volūtas. nū vt p̄grua

2 conueniens consignet societas. Tu vt
prepositus tam monasterij q̄ fratrum fa-
cilius commodiusq̄ oportunitati pos-
sit occurrere. soli autē incedere nullaten⁹
fratres debent. tum qm̄ ve soli. qm̄ sicut
scriptum est. si ceciderit nō habet subleuā-
tē. tum causa cōis recreationis habende.
qm̄ nulla sine socio iocunda est possessio
Tum vt alter de alter⁹ morib⁹ possit red-
dere testimoniū. Tum deniq̄ cā euitan-
de murmuratiōis secularium. quoz sem-
per fuit consuetudo religiosi solis ince-
dentib⁹ detrahere. Sequit̄

Duodecimū mandatum de non mandu-
cādo extra monasteriū.

Lectus Augustinus

Emo extra monasteriū sine pre-
cepto manducet neq̄ bibat. Nō
enī hoc ad disciplinā pertinet mo-
nasterij.

Lōmentum Ambrosius

Disciplinā enim mōasterij spe-
ctat. vt in incessu. statu z i oibus
motibus vestris. q̄ ad moduz in-
tertia regula dicit. nihil fiat q̄ cuiusq̄ of-
fendat aspectum. Offenditur autem ple-
rūq̄ in manducando z bibēdo seculariuz
aspectus. qm̄ nūq̄ ita parce cibum potū
q̄ sumere religiosi possunt qn̄ ab eis iudi-
cent̄. aut q̄ nimis auide. aut q̄ superflue.
aut q̄ imunde sumserint. z nō nūq̄ mo-
destiam vertūt in hypocrisim dicētes. co-
rā nobis volūt sobrii apperere. in monā-
sterio autem deuorāt sicut lupi rapaces.
Si autem contingat q̄ frēs vel propter
pluuiam. vel propter negocioz imminētā.
extra horam prandij vel cene notabiliter
preter lapsam foris detineant̄ z comedē-
runt presertim si debiles fuerint. hui⁹ man-
dati vt arbitroz. trāsgressores nō sunt dū
modo silentiū. benedictionem. et alias or-
dinis ceremonias. quoad fieri possit. obser-
uent scientes iuxta aplm̄ scribentē ad Ro-
manos. q̄ nō est regnū dei esca z potus.
sed iusticia z pax z gaudiū in spiritusctō.
Qui enī in hoc seruit christo. placet deo.
z probatus est hoībus. Ita q̄ que pacis

sunt sectemur. z que edificationis sunt in
uicem custodiam⁹. Nolite propter escam
destruere op⁹ dei. Omnia quidē sunt mū-
da. sed malum est homini qui per offen-
diculum manducatur. Bonū est non man-
ducare carnem. z nō bibere vinū. neq̄ in
quo frater tuus offendit̄. aut scandaliza-
tur. aut infirmatur. Sequit̄